
Základní škola a Mateřská škola Bukovec, příspěvková organizace 

Bukovec 214, 739 85 Bukovec, IČ: 75027283, tel.: 792 361 030   

 

 

 

 

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  Š K O L Y   

Z A  Š K O L N Í  R O K  2 0 1 7 / 2 0 1 8  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Bukovci 28. srpna 2018  

Zpracovala Mgr. Lucie Nožková 

  



Základní škola a Mateřská škola Bukovec, příspěvková organizace 

Bukovec 214, 739 85 Bukovec, IČ: 75027283, tel.: 792 361 030   

 

Z Á K L A D N Í  Ú D A J E  O  Š K O L E  

Název:      Základní škola a Mateřská škola Bukovec, příspěvková organizace 

Sídlo:     Bukovec 214, 739 85 Bukovec 

IČ:     75027283 

Právní forma:     příspěvková organizace  

Zřizovatel:     Obec Bukovec  

Ředitel školy:     Mgr. Lucie Nožková  

Statutární zástupce: Mgr. Lucie Nožková   

Kontaktní údaje: tel.: 792 361 030 

  e-mail: zsbukovec@gmail.com 

  web: www.zsbukovec.cz   

Založení školy:  5. 9. 1924 

Zařazení do rejstříku škol: 1. 1. 2003 

 

Součásti organizace  Kapacita 

Mateřská škola    46 

Základní škola   80  

Školní družina   60    

Školní jídelna  neuvádí se 

Školní jídelna - výdejna   

 

Speciální zaměření školy: hra na flétnu, turistika, výchova ke zdraví, výuka anglického  

   jazyka od mateřské školy 

 

  

http://www.zsbukovec.cz/


Základní škola a Mateřská škola Bukovec, příspěvková organizace 

Bukovec 214, 739 85 Bukovec, IČ: 75027283, tel.: 792 361 030   

 

Základní údaje o škole a součástech, které sdružuje, za školní rok 2017/2018 

(stav k 30. 9. 2017) 

 Počet 

tříd/skupin 

Počet 

žáků 

Počet žáků na 

třídu/skupinu 

Přepočtený počet 

ped. prac. 

Počet žáků 

na ped. 

úvazek 

1. stupeň 2 31 15,50 2,77 11,18 

Školní družina 1 30 30 0,89 33,71 

Mateřská škola 2 44 22 3,40 12,93 

Školní jídelna x ZŠ 31 x x x 

 

Školská rada:   

o zřízena ve školním roce 2005/2006 

o tři členové 

o 2 jednání ve školním roce 2017/2018 

 

P Ř E H L E D  O B O R Ů  V Z D Ě L Á V Á N Í  Š K O L Y  

vzdělávací program č. j. MŠMT 
školní rok 2017/2018 

v ročnících počet žáků 

ŠVP pro ZV „Domino“ č. j. 106/2007 3. až 5. 16 

ŠVP pro ZV „Cesta za poznáním“ č. j. 99/2016 1. až 2. 15 

ŠVP pro PV "Tam, kde sluníčko vstává, je nám spolu 

dobře!" 
MŠ 44 

 

Inovace vzdělávacích programů, zavádění nových metod výuky a vzdělávání - ZŠ 

o práce celého pedagogického sboru ZŠ na úpravách ŠVP pro ZV s názvem „Cesta za poznáním“ 

o projektové vyučování, projektové dny 

o mezinárodní žákovské projekty v rámci aktivity eTwinning 

o zavádění minilekcí CLIL do výuky nejazykových předmětů (AJ) - projekt OP VVV Podpora ZŠ 

a MŠ Bukovec 

o využívání ICT ve výuce 

o výuka hry na flétnu 

 

Inovace vzdělávacích programů, zavádění nových metod výuky a vzdělávání - MŠ 

o práce celého pedagogického sboru MŠ na úpravách ŠVP pro PV "Tam, kde sluníčko vstává, je 

nám spolu dobře!" 

o mezinárodní spolupráce  

 

Nepovinné předměty 

o Náboženství 

Péče o žáky se speciálními vzdělávacími potřebami 

o Předmět speciálně pedagogické péče 



Základní škola a Mateřská škola Bukovec, příspěvková organizace 

Bukovec 214, 739 85 Bukovec, IČ: 75027283, tel.: 792 361 030   

 

Kroužky 

  Název akce počet dětí 

Sportovní hry 30 

Základy hry na flétnu 15 

Angličtina 15 

Míčové hry 30 

Tvořivá dílna 30 

 

Děti pracovaly v kroužcích v rámci školní družiny. Mimo tyto kroužky jsme se pravidelně 

věnovali žákům, kteří se připravovali na sportovní soutěže.  

 

 

R Á M C O V Ý  P O P I S  P E R S O N Á L N Í H O  Z A B E Z P E Č E N Í  Š K O L Y  

Pedagogičtí pracovníci ve školním roce 2017/2018 

 počet fyzických osob přepočtené úvazky 

interní pracovníci 9 7,0689 

externí pracovníci 2 - 

 

Další údaje o pedagogických pracovnících ve školním roce 2017/2018 (k 30. 9. 2017) 

Pořad. 

číslo 

Pracovní 

zařazení funkce 
Úvazek 

Kvalifikace, stupeň vzdělání, obor 

aprobace 

Roků 

ped. 

praxe 

1. ředitelka 1,000 
vysokoškolské pedagogické - učitelství 1. st. 

ZŠ 
27 

2. učitelka ZŠ 0,7273 
vysokoškolské pedagogické - učitelství 1. st. 

ZŠ 
29 

3. učitelka ZŠ 0,8182 vysokoškolské - bakalářské 23 

4. učitelka ZŠ 0,2273 vysokoškolské - bakalářské 32 

5. vychovatelka 0,6429 vysokoškolské - bakalářské 34 

6. vychovatelka 0,2500 
vysokoškolské pedagogické - učitelství 2. st. 

ZŠ 
10 

7. učitelka MŠ 1,000 středoškolské pedagogické 24 

8. učitelka MŠ 1,000 vysokoškolské - bakalářské 34 

9. učitelka MŠ 1,000 vysokoškolské - bakalářské 0 

10. učitelka MŠ 0,4032 středoškolské pedagogické 39 



Základní škola a Mateřská škola Bukovec, příspěvková organizace 

Bukovec 214, 739 85 Bukovec, IČ: 75027283, tel.: 792 361 030   

 

 

Věková struktura pedagogických pracovníků (k 30. 9. 2017): 

 

Věk pracovníků Počet pracovníků 

20 – 30 let 1 

31 – 40 let 1 

41 – 50 let 1 

51 – 60 let 5 

nad 60 let 1 

 

Zajištění výuky z hlediska odborné pedagogické způsobilosti učitelů 

 v % 

Odborná kvalifikace 100  

Aprobovanost výuky 100 

 

Nepedagogičtí pracovníci ve školním roce 2017/2018  

 

 počet fyzických osob přepočtené úvazky 

Interní pracovníci   

Externí pracovníci x x 

Pořad. 

číslo 

Pracovní zařazení 

funkce 
Úvazek Stupeň vzdělání, obor 

1. účetní 0,500 vysokoškolské 

2. školnice ZŠ 1,000 střední odborné 

3. 
administrativní a spisová 

pracovnice 
0,100 vysokoškolské 

4. školnice MŠ 1,000 střední odborné 

5. vedoucí ŠJ, kuchařka 
0,625 + 

0,375 
střední ekonomické 

6. kuchařka 1,000 vyučena v oboru 

7. kuchařka 0,920 střední ekonomické 

8. kuchařka 0,400 vyučena v oboru 

 

 



Základní škola a Mateřská škola Bukovec, příspěvková organizace 

Bukovec 214, 739 85 Bukovec, IČ: 75027283, tel.: 792 361 030   

 

Ú D A J E  O  O D B O R N É  P R A X I  S T U D E N T Ů  

 počet studentů  

Základní škola 0 

Školní družina 1 

Mateřská škola 3 

 

 

Ú D A J E  O  Z A Ř A Z O V Á N Í  D Ě T Í  A  Ž Á K Ů  

Zapsaní a zařazení žáci ve školním roce 2017/2018 

Zapsaní do 

1. ročníku 

2017 

Počet žádostí 

o odklad 

Nastoupili 

do 1. ročníku 

2017 

Zapsaní do 

1. ročníku 

2018 

Počet žádostí 

o odklad 

Nastoupí do 

1. ročníku 

2018 

4 0 4 11 0 11 

 

V Ý S L E D K Y  V Z D Ě L Á V Á N Í  Ž Á K Ů  

Celkový prospěch žáků ve škole za uplynulý školní rok 2017/2018 

Ročník Pololetí 
Počet žáků 

celkem 

Prospělo s 

vyznamenáním 
Prospělo Neprospělo 

Hodnoceno 

slovně 

1. 
1. 4 4 0 0 0 

2. 4 4 0 0 0 

2. 
1. 11 11 0 0 0 

2. 11 9 2 0 0 

3. 
1. 6 6 0 0 0 

2. 6 6 0 0 0 

4. 
1. 6 4 2 0 0 

2. 6 3 3 0 0 

5. 
1. 4 2 2 0 0 

2. 4 2 2 0 0 

Celkem 

1. stupeň 

1. 31 27 4 0 0 

2. 31 24 7 0 0 



Základní škola a Mateřská škola Bukovec, příspěvková organizace 

Bukovec 214, 739 85 Bukovec, IČ: 75027283, tel.: 792 361 030   

 

 

 

 

Počet žáků přijatých ke studiu do středních škol ve školním roce 2017/2018 

 

 

počet 

přihlášených 

v 1. kole  - 

priorita 1. 

konečný počet 

přijatých – kam 

nastoupí 

Gymnázium 8leté 0 0 

 

Hodnocení výsledků výchovného působení 

 

Problematika výchovného poradenství na škole 

Na škole vykonává funkci výchovné poradkyně ředitelka školy. V květnu 2018 úspěšně zakončila 

studium výchovného poradenství na Ostravské univerzitě v Ostravě. Veškeré problémy týkající se 

zájmů a problémů žáků řeší třídní učitelé ve spolupráci se školním poradenským pracovištěm.  

 

Školní poradenské pracoviště 

Školní poradenské pracoviště naší školy není úplné. Je tvořeno v jedné osobě výchovnou poradkyní a 

metodičkou prevence, která koordinuje jeho činnost, a dále speciální pedagožkou. Úzce spolupracují se 

všemi třídními učiteli. Výchovná poradkyně je pedagogickým pracovníkem, který je pověřen spoluprací 

se školským poradenským zařízením.  

Počet žáků vzdělávaných podle plánu pedagogické podpory ve školním roce 2017/2018: 1 

Počet žáků vzdělávaných podle individuálního vzdělávacího plánu ve školním roce 2017/2018: 1 

 

 

Péče o žáky s výchovnými a výukovými obtížemi 

o Správa databáze žáků s výchovnými problémy a databáze integrovaných žáků, tvorba přehledů 

pro učitele a vedení školy (průběžně) 

o Spolupráce s PPP v Třinci, konzultace ohledně výchovných problémů 

o Spolupráce s SPC v Ostravě 

 

 

Výsledky prevence sociálně patologických jevů 

V průběhu školního roku 2017/2018 škola neprojednávala žádné vážné výchovné případy. Nedošlo 

k neomluvené absenci, agresivitě ani šikaně. Neřešili jsme žádný případ záškoláctví. Oddělení sociálně-

právní ochrany dětí jsme nepředali žádný případ, PČR také ne. 

 

 



Základní škola a Mateřská škola Bukovec, příspěvková organizace 

Bukovec 214, 739 85 Bukovec, IČ: 75027283, tel.: 792 361 030   

 

Pochvaly a ocenění 

Kdo udělil Pololetí Počet Důvod 

Pochvala ředitele 

školy 

1. 0 
x 

2. 0 

Pochvala třídního 

učitele 

1. 0  

x 

 
2. 0 

 

Důtky a napomenutí 

Kdo udělil a typ 

opatření 
Pololetí Počet Důvod 

Důtka ředitele školy 
1. 0 

x 
2. 0 

Důtka třídního 

učitele 

1. 0 
x 

2. 0 

Napomenutí třídního 

učitele 

1. 0 
x 

2. 0 

 

 

Snížené stupně z chování na konci školního roku 

 Počet % ze všech žáků školy 

2- uspokojivé 0 0 

3- neuspokojivé 0 0 

 

 

Neomluvené hodiny za školní rok 2017/2018 

 Počet % ze všech zameškaných hodin 

1. pololetí 0 0 

2. pololetí 0 0 

za školní rok 0 0 

  

 



Základní škola a Mateřská škola Bukovec, příspěvková organizace 

Bukovec 214, 739 85 Bukovec, IČ: 75027283, tel.: 792 361 030   

 

Ú D A J E  O  Ž Á C Í C H  S E  S P E C I Á L N Í M I  V Z D Ě L Á V A C Í M I  P O T Ř E B A M I  

( S V P )  

Žáci integrovaní ve třídách ve školním roce 2017/2018 

 

Druh postižení Ročník Počet žáků 

mentální x x 

sluchové x x 

zrakové x x 

s vadami řeči 2. 1 

tělesné x x 

více vad x x 

s vývojovými poruchami učení 3. 1 

s vývojovými poruchami chování x x 

autismus x x 

 

Péče o děti se speciálními vzdělávacími potřebami 

Při zjištění výukových obtíží stanovíme podklady pro vyšetření v pedagogicko-psychologické poradně 

(PPP) a speciálně pedagogickém centru (SPC), případně zajistíme konzultace s psychologem a 

speciálním pedagogem. Po zjištění speciálně vzdělávacích potřeb proběhne konzultace podpůrných 

opatření s učiteli a rodiči, s PPP Třinec.  

Ú D A J E  O  P R E V E N C I  S O C I Á L N Ě  P A T O L O G I C K Ý C H  J E V Ů  

Dlouhodobým preventivním programem školy v oblasti primární prevence je Školní preventivní 

strategie vytvářená na dobu čtyř let. Vychází z Národní strategie primární prevence rizikového chování 

dětí a mládeže vydané MŠMT ČR.  Na jejím základě je každoročně v září vypracováván Minimální 

preventivní program. Veškeré části Minimálního preventivního programu byly splněny. 

Výkaz za školní rok 2017/2018 je přílohou č. 1 výroční zprávy.   

 

Ú D A J E  O  D A L Š Í M  V Z D Ě L Á V Á N Í  P E D A G O G I C K Ý C H  P R A C O V N Í K Ů  A  

O S T A T N Í C H  P R A C O V N Í K Ů  Z Á K L A D N Í  Š K O L Y  A  M A T E Ř S K É  

Š K O L Y  

Vzdělávání pedagogických pracovníků kromě ředitelky školy 

Druh semináře - kurzu 
Počet 

zúčastněných 

Vysokoškolské studium - Vysoká škola manažerská Varšava - Předškolní 

pedagogika a pedagogika 1. stupně ZŠ 
2 

Primární logopedická prevence 1 



Základní škola a Mateřská škola Bukovec, příspěvková organizace 

Bukovec 214, 739 85 Bukovec, IČ: 75027283, tel.: 792 361 030   

 

Podpora čtenářské gramotnosti - 32 hod. 1 

Kurz anglického jazyka - II (CLIL) - 5 měsíců 2 

Kurz anglického jazyka - III (CLIL) - 5 měsíců 2 

Kurz anglického jazyka pro zaměstnance vedený ředitelkou školy 3 

Rozvoj čtenářské gramotnosti - 32 hod. 1 

Letní škola matematiky - 32 hod. 1 

Sdílení zkušeností pedagogů - spolupráce se ZŠ Hrádek 2 

Pokusy v MŠ - Voda 1 

Periodické školení BOZP a PO 9 

 

Vzdělávání ostatních pracovníků 

Druh semináře - kurzu 
Počet 

zúčastněných 

Školení hygienického minima 5 

Periodické školení BOZP a PO 9 

Kurz anglického jazyka pro zaměstnance vedený ředitelkou školy 1 

 

Přehled vzdělávání ředitelky školy 

Název kurzu - semináře Termín 

Specializační studium - Výchovné poradenství pro ZŠ a SŠ 1. 9. 2017 - 18. 5. 2018 

Metodické náměty k výuce anglického jazyka 4. 10. 2017 

Konverzační kurz AJ - 32 hod. 5. 10. 2017 - 18. 1. 2018 

Učíme efektivně, učíme CLIL - 16 hod. 11. 10. - 14. 11. 2017 

Předškolní vzdělávání z pohledu ČŠI 18. 10. 2017 

Základní vzdělávání z pohledu ČŠI 30. 11. 2017 

Pracovně právní předpisy ve školské praxi 18. 12. 2017 

Metodická poradna 22. 2. 2018 

Nové šablony pro MŠ, ZŠ a další školská zařízení 8. 3. 2018 

Reading skills - 16 hod. 14. - 15. 5. 2018 

Seminář ke zpracování projektové žádosti - šablony II 16. 5. 2018 

Sdílení zkušeností pedagogů - spolupráce se ZŠ Nová Paka 12. 4. 2018 

Sdílení zkušeností pedagogů - spolupráce s JMZŠ Třinec 10. 11. 2017 

 

 



Základní škola a Mateřská škola Bukovec, příspěvková organizace 

Bukovec 214, 739 85 Bukovec, IČ: 75027283, tel.: 792 361 030   

 

V Ý Z N A M N Á  O C E N Ě N Í  Š K O L Y  

o Dne 25. 9. 2017 byla projektu Krok za krokem k efektivnímu vzdělávání na málotřídní škole 

uskutečněnému na naší škole udělena Domem zahraniční spolupráce Pečeť kvality - viz příloha 

č. 2 výroční zprávy 2017/2018. 

 

o Dne 9. 5. 2018 byla projektu Krok za krokem k efektivnímu vzdělávání na málotřídní škole 

uskutečněnému na naší škole udělena Domem zahraniční spolupráce Evropská jazyková cena 

Label 2018 - viz příloha č. 3 výroční zprávy 2017/2018. 
 

 

S O U T Ě Ž E  A  P Ř E H L Í D K Y  –  P O Č T Y  Z Ú Č A S T N Ě N Ý C H  Ž Á K Ů  

V E  Š K O L N Í M  R O C E  2 0 1 7 / 2 0 1 8  

 Počty účastníků 

Název soutěže, přehlídky Školní kolo 
Obvodní/Okresní 

kolo 
Oblastní kolo Ústřední kolo 

Beskydský azimut mládeže x 31 x x 

Orientační běh 31 31 x x 

Jablunkovský džbánek 31 13 x x 

Betlém, jak ho umím já 20 14 x x 

Recitační soutěž 24 x x x 

Matematický Klokan  - 

kategorie Cvrček 
17 x x x 

Matematický Klokan - 

kategorie Klokánek 
10 x x x 

Atletický trojboj x 1 x x 

Sazka Olympijský víceboj 31 x x x 

T-Mobile Olympijský běh 31 x x x 

 

 

Jiné významné výchovně vzdělávací aktivity školy 

o V průběhu roku navštěvovali žáci divadelní, filmové, výtvarné, literární a humanitární akce. 

 

E K O L O G I C K É  A K T I V I T Y  

o Celoroční separace odpadu  

o Sběr kaštanů, žaludů a předání lesníkům 

o Den Země v Bukovci 



Základní škola a Mateřská škola Bukovec, příspěvková organizace 

Bukovec 214, 739 85 Bukovec, IČ: 75027283, tel.: 792 361 030   

 

o Projekt Beskydský chodníček  

 

P R O  R O D I Č E  

o Vánoční dílny – akce pro rodiče a žáky školy zaměřené na kreativní činnosti 

o Sportovní odpoledne - akce pro rodiče s dětmi 

o Radovánky 

o Vystoupení žáků pro místní seniory 

o Vystoupení žáků - vítání občánků 

o Odborně zaměřená tematická setkávání s rodiči: Výchovné působení rodiny a školy při tvorbě 

hodnotové orientace dětí 

o Odborně zaměřená tematická setkávání s rodiči: Děti a hrozby IT technologií 

o Odborně zaměřená tematická setkávání s rodiči: Vztah matka - dítě jako základní kámen 

osobnosti dítěte 

 

P R O  Ž Á K Y  

O  Lyžařský výcvik - Kempaland 

O  Karneval 

O  Noc s Andersenem 

O  Pasování prvňáků na čtenáře 

O  Den Země v GORALII 

O  Atletický trojboj 

O  Den dětí v Kempalandu 

O  Prezentace vybraných činností celní správy 

o T-Mobile Olympijský běh  

 

 

 

Ř E D I T E L S K É  V O L N O  

 

5 dnů: 2 5 .  -  2 9 .  6 .  2 0 1 8   

 

 

O P R A V Y ,  R E K O N S T R U K C E  A  M O D E R N I Z A C E   

 

 instalace videotelefonů - ZŠ, MŠ, ŠD 

 oprava elektroinstalace a konvektomatu - kuchyně  

 výměna klasických plynových kotlů za úsporné kondenzační kotle 

 výměna koberce v herně MŠ 

Ve spolupráci s OÚ Bukovec byla vypracována a podána žádost o podporu v rámci IROP - 46. Výzva 

IROP - INFRASTRUKTURA ZÁKLADNÍCH ŠKOL - SC 2.4. Název projektu: Budování a 

rekonstrukce prostor ZŠ v Bukovci pro zkvalitnění vzdělávání na malotřídní škole. Projekt bude 



Základní škola a Mateřská škola Bukovec, příspěvková organizace 

Bukovec 214, 739 85 Bukovec, IČ: 75027283, tel.: 792 361 030   

 

realizován v obci Bukovec (okr. Frýdek-Místek). Předkládaný projekt řeší nedostatečné zázemí 

pro výuku předmětů z oblasti rozvoje klíčových kompetencí. Prakticky se jedná o rekonstrukci 

stávajících prostor a vytvoření dvou nových učeben - Učebna cizích jazyků, Polytechnická učebna a 

přístavbu nové části školy s umístěním Přírodovědné učebny. Součástí je i modernizace školní síťové 

infrastruktury a úprava venkovního prostředí školy. Předpokládané datum ukončení: říjen 2019. 

 

 

Ú D A J E  O  V Ý S L E D C Í C H  I N S P E K C E  P R O V E D E N É  Č Š I  A  K Ú  

Provedené kontroly ze strany ČŠI nebo KÚ za poslední školní rok 

Ve školním roce 2017/2018  nebyly provedeny žádné kontroly ze strany ČŠI nebo KÚ. 

 

Ú D A J E  O  V Ý S L E D C Í C H  K O N T R O L Y  P R O V E D E N É  K H S  M S K  S E  

S Í D L E M  V  O S T R A V Ě  

Dne 9. 11. 2017 byla provedena KHS MSK kontrola: ve školní jídelně. 

o Místo kontroly: školní jídelna 

Státním dozorem nebyly zjištěny žádné nedostatky. 

 

Ú D A J E  O  V Ý S L E D C Í C H  K O N T R O L Y  P R O V E D E N É  H Z S  M S K   

Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje dne 02. 10. 2017 v souladu s § 31 odst. 1 písm. a) a 

§ 35 písm. a) zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 

o požární ochraně“), provedl tematickou kontrolu dodržování povinností stanovených předpisy 

o požární ochraně. Předmětem kontroly bylo dodržování povinností stanovených předpisy o požární 

ochraně, zejména § 5, 15 a 16 zákona o požární ochraně. 

Při kontrole nebyly zjištěny žádné nedostatky. 

 

C H A R A K T E R I S T I K A  M A T E Ř S K É  Š K O L Y  

MŠ součástí ZŠ od 1. 1. 2003. ŠVP  vychází z Rámcového vzdělávacího programu pro předškolní 

vzdělávání, využívá i prvky Zdravé mateřské školy.  

Název ŠVP PV : „Tam, kde sluníčko vstává, je nám spolu dobře.“ 

 

Provozní doba mateřské školy  

(od 7.00 hod. – do 16.00 hod.) 

Školní rok 

2016/2017 

celkový počet 

dětí v MŠ 
počet tříd 

celkový počet 

dětí na třídu  

celkový počet dětí 

na 1 pracovní 

úvazek učitele 

a b a b a b a b 

třídy normální   2 2     



Základní škola a Mateřská škola Bukovec, příspěvková organizace 

Bukovec 214, 739 85 Bukovec, IČ: 75027283, tel.: 792 361 030   

 

třídy speciální 

a specializované 
x x x x x x x x 

,,a“ – údaj k 1. 9. 2017 

,,b“ – údaj k 30. 6. 2018 

 

Počet dětí s odkladem školní docházky ve školním roce 2017/2018  - 0 

Předpokládaný počet dětí s odkladem školní docházky ve školním roce 2018/2019  - 0 

 

Charakteristika tříd 

1. třída Broučci-   25 dětí  2 - 4 let – spolupráce s chůvou 

průměrná roční docházka (včetně prázdninového provozu) - 16 

Počet dvouletých: 9 

Počet tříletých: 13 

Počet čtyřletých: 2 

 

V měsíci říjnu byl jeden chlapec z důvodu neadaptování se na pobyt ve 2. třídě MŠ, převeden do 1. 

třídy MŠ. 

2. třída Předškoláci – 19 dětí 4 – 6let 

průměrná roční docházka - 13 

Počet předškolních dětí – 12 

Počet šestiletých: 1  

Počet pětiletých: 11  

Počet čtyřletých – starší: 7 

OŠD: 0 

Přijaty všechny děti, které se dostavily k zápisu, či požádaly o přijetí v průběhu roku.  

 

 

Výsledky výchovně vzdělávací činnosti 

Škola pracuje dle ŠVP s názvem „Je nám dobře na světě“ aneb“ Dělání, dělání, všechny smutky 

zahání“. Vychází z prvků Zdravé MŠ. 

V tomto zaměření probíhají i další činnosti v průběhu celého školního roku.  

o plavání 

o křesťanská výchova  

o anglický jazyk 

o lyžařská školička – spolupráce s Malina ski school 

 



Základní škola a Mateřská škola Bukovec, příspěvková organizace 

Bukovec 214, 739 85 Bukovec, IČ: 75027283, tel.: 792 361 030   

 

Pracujeme podle ŠVP , který je každoročně doplňován dle aktuálních potřeb dětí. Letos klademe důraz 

na rozvoj jemné i hrubé motoriky, nadále podporovat komunikativní dovednosti společně s 

logopedickou prevencí.  

Nejmladší děti – umožnit práci v malé skupince, vhodné střídání aktivit, zdokonalovat samostatnost v 

sebeobsluze, hygieně, prosociální chování, spolupráce s rodiči- společný postup. 

Předškolní a starší děti - skupinové i individuální činnosti se zaměřením na rozvoj vlastností a 

dovedností podporujících poznávání, učení, seberealizaci. Podporovat objevování a poznávání všemi 

smysly (tvořivé dílny). 

U všech dětí pak klademe důraz na rozvoj hrubé a jemné motoriky. 

Doplňující aktivity v rámci výchovně – vzdělávacího procesu: angličtina pro předškoláky, hra na flétnu, 

logopedická cvičení, grafomotorika, pracovní sešity pro předškoláky, práce na IT tabuli. 

Na základě diagnostiky pracujeme s dětmi dle jejich individuálních potřeb. Rodičům jsme nabídli 

možnost individuálních konzultací - využívali občas. 

Škola je zapojena do Programu podpory digitalizace škol. Jedná se o iniciativu neziskové organizace 

EDUkační LABoratoř ve spolupráci s Kontem BARIÉRY a dalšími partnery orientovanou na oblast 

modernizace vzdělávání v mateřských, základních a středních školách. Hlavním cílem programu je 

digitalizace škol, zvýšení využívání informačních technologií ve školách. 

 

Údaje o pracovnících mateřské školy 

školní rok 

2017/2018 

počet provozních pracovníků (bez ŠJ) 

a b 

fyz. prac. přep. prac. fyz. prac. přep. prac. 

1 1 1 1 

     

školní rok 

2017/2018 

počet pedagogických pracovníků 

a b 

fyz. prac. přep. prac. fyz. prac. přep. prac. 

4 3,40 4 3,40 

 

V období září 2017 – listopad 2017 byla v mateřské škole v rámci projektu Podpora ZŠ a MŠ Bukovec 

(OP VVV) zaměstnána chůva – úvazek 0,5 – nepedagogický pracovník. 

 

 



Základní škola a Mateřská škola Bukovec, příspěvková organizace 

Bukovec 214, 739 85 Bukovec, IČ: 75027283, tel.: 792 361 030   

 

Aktivity mateřské školy - kulturní, společenské a výchovně vzdělávací akce 

ZÁŘÍ Schůzka s rodiči (ŠVP, školní řád, provozní řád, plán akcí, povinné předškolní 

vzdělávání,…)  

Pečení brambor na zahrádce – společně s dětmi MŠ Písek 

Návštěva v MŠ Písek  

Výlet do areálu „Cestujeme po Evropě“ - Kempa 

 

ŘÍJEN Družební akce s Polskem – Předškoláci z Lodygowic u nás 

Matematická olympiáda 

Pouštění draků na svahu nad školou - v rámci výchovně vzdělávacího procesu 

Pohádka v MŠ - O řepě 

Výroba a výstava podzimních strašidýlek  MŠ - v rámci výchovně – vzděl. procesu - 

dopoledne 

LISTOPAD Dlouhý výlet v krásném podzimním dopoledni po Bukovci (část cesty autobusem, 

procházka podél potoku, kolem zahrad, domova kamarádů, poznávání okolí) 

Na návštěvě v polské školce ochutnávka „pěčoků“, společné hry 

Přednáška pro rodiče a děti – PPP Třinec, posouzení školní zralosti 

S panem myslivcem za zvířátky - péče o zvířata v zimě 

 

PROSINEC 

 

Mikuláš na obci 

Mikuláš s doprovodem v MŠ (během dopoledne bez rodičů) 

Vzájemné ukázky vánočních programů MŠ a ZŠ 

Křesťanské tradice – dramatizace Vánočního příběhu, prohlížení obrázkové bible, DVD 

– Putování do Betléma  

Společný vánoční stůl- tradice, zvyky, pokrmy 

Vánoční tvoření společně se ZŠ – s rodiči  

Vánoční besídka v MŠ - s rodiči 

Koledování všem zaměstnancům - vánoční tradice v praxi 

Vánoční zpívání v kostele s varhanami 

 



Základní škola a Mateřská škola Bukovec, příspěvková organizace 

Bukovec 214, 739 85 Bukovec, IČ: 75027283, tel.: 792 361 030   

 

 

Mimo plánované akce se uskutečnilo:  

Zdravá pětka- vzdělávací aktivita pro děti 

Prohlídka pekárny – Jablunkov 

LEDEN Společná dramatizace učitelek a dětí příběhu Klanění tří králů 

Závody na lopatách ve sněhu  - Zimní olympiáda 

Zahájení výcviku „Lyžujeme s Malinou“  

 

ÚNOR Karneval v MŠ s rodiči 

BŘEZEN Návštěva místní knihovny  - půjčení knih 

Policejní pohádky - s Policií Jablunkov 

Návštěva v ZŠ a ŠD 

Malý výlet do Písku na téma „Hledáme jaro“ – v květinářství, kolem řeky Olše, na 

loukách 

DUBEN Velikonoční tvoření společně se ZŠ - s rodiči 

Velikonoční tradice – pomlázka, polévání, velikonoční koledy 

Pohádka v MŠ - Jak se hezky chovat k přírodě 

Mláďata na jaře – návštěva hospodářství 

KVĚTEN Zápis do 1. třídy ZŠ 

Přednáška pro rodiče – Lidé, včely, příroda 

Besídka ke Dni matek a pro ty, které máme rádi  

Zápis do MŠ a „Den otevřených dveří“ pro nové děti  

Atletické závody v Jablunkově pořádané MěÚ Jablunkov 

Fotografování skupin i na tablo 

Sportování na in-line-fitness stezce 

ČERVEN Den dětí na Kempalandu 

MDD  - oslavy se soutěžemi, odměnami 

Výlet rodičů s dětmi  

Rozloučení s předškoláky – malá maturita  

 



Základní škola a Mateřská škola Bukovec, příspěvková organizace 

Bukovec 214, 739 85 Bukovec, IČ: 75027283, tel.: 792 361 030   

 

Vítání občánků a Setkání s jubilanty 

Setkání a partnerskou MŠ na Slovensku – Den kapky vody 

 

Materiální vybavení 

 nákup a položení nového koberce v 1. třídě MŠ 

 odstranění nevyhovujících krytů na topná tělesa v 1. třídě MŠ, nové omítky pod okny 

 nákup stolů a židlí do jídelny pro MŠ 

 nákup lednice do MŠ – uchovávání dietní stravy pro dítě 

 dokoupení lehátek k odpolednímu odpočinku 

 nákup stolu a židlí do 2. třídy MŠ 

Nedostatečně, s malým prostorem pro uložení hraček a didaktických pomůcek a s nevyhovující 

podlahovou krytinou, je vybavena 2. třída MŠ. ve spolupráci se zřizovatelem je naplánována 

rekonstrukce třídy  v roce 2019. 

 

Další údaje o mateřské škole 

Nadále chceme pokračovat v plnění cílů a kompetencí našeho ŠVP. Nadále pokračovat ve spolupráci s 

rodiči, partnerskými MŠ a ZŠ. Spolupracovat s vedením obce i školy na vytvoření venkovního prostoru 

pro děti MŠ s dostatečným vybavením - největší slabina MŠ dle hodnocení v dotazníku pro rodiče. 

Nadále vychovávat děti zdravě sebevědomé, samostatné v návaznosti na rodinnou výchovu. Vytvářet 

podmínky pro bezpečný a hodnotný pobyt dětí dvouletých, zvyšovat nároky na jejich samostatnost. 

 

  



Základní škola a Mateřská škola Bukovec, příspěvková organizace 

Bukovec 214, 739 85 Bukovec, IČ: 75027283, tel.: 792 361 030   

 

Ú D A J E  O  Z A P O J E N Í  O R G A N I Z A C E  D O  D A L Š Í H O  V Z D Ě L Á V Á N Í  

V  R Á M C I  C E L O Ž I V O T N Í H O  U Č E N Í  

o 2 pedagogové působící na 1. stupni ZŠ realizují vysokoškolské studium pro získání kvalifikace 

6 pedagogů se účastnilo v rámci celoživotního vzdělávání projektu Podpora ZŠ a MŠ Bukovec 

CZ.02.3.X/0.0/0.0/16_022/0001893 

o ředitelka školy absolvovala studium výchovného poradenství na OU v Ostravě 

 

 

Ú D A J E  O  P Ř E D L O Ž E N Ý C H  Š K O L O U  R E A L I Z O V A N Ý C H  

P R O J E K T E C H  F I N A N C O V A N Ý C H  Z C E L A  N E B O  Z  Č Á S T I  Z  C I Z Í C H  

Z D R O J Ů  

Název 

projektu 

Vyhlašov

atel 

Požadovaná 

částka 

Přidělená 

částka 
Spoluúčast Stručný popis projektu 

Podpora ZŠ 

a MŠ 

Bukovec 

CZ.02.3.X/0

.0/0.0/16_02

2/0001893 

MŠMT 556 181,00 

Kč 

556 181,00 

Kč 
--- 

Projekt je zaměřen na 

kombinaci následujících 

témat: osobnostně profesní 

rozvoj pedagogů, společné 

vzdělávání dětí a žáků, 

usnadnění přechodu dětí z 

mateřské školy do základní 

školy, podpora 

extrakurikulárních aktivit, 

spolupráce s rodiči dětí a 

žáků. 

Zabezpečení 

ZŠ a MŠ 

Bukovec 

MŠMT 40 000,00 

Kč 

40 000,00 

Kč 
---  

Plavání - 

Základní 

škola a 

Mateřská 

škola 

Bukovec, 

příspěvková 

organizace 

PLAV-01-

0642/2018 

MŠMT 26 600,00 

Kč 

26 600,00 

Kč 
---  

Ve školním roce 2017/2018 byla naše škola zapojena do dotačního projektu „Místní akční plán pro ORP 

Jablunkov, reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000138“.Bližší informace ohledně projektu k dispozici 

zde: http://jablunkov.mapy-vzdelavani.cz/   

http://jablunkov.mapy-vzdelavani.cz/


Základní škola a Mateřská škola Bukovec, příspěvková organizace 

Bukovec 214, 739 85 Bukovec, IČ: 75027283, tel.: 792 361 030   

 

Ú D A J E  O  S P O L U P R Á C I  S  O D B O R O V Ý M I  O R G A N I Z A C E M I ,  

O R G A N I Z A C E M I  Z A M Ě S T N A V A T E L Ů  A  D A L Š Í M I  P A R T N E R Y  

P Ř I  P L N Ě N Í  Ú K O L Ů  V E  V Z D Ě L Á V Á N Í  

Na naší škole nepracuje odborová organizace.  

 

Partnery při plnění úkolů ve vzdělávání jsou: 

o Obecní úřad v Bukovci 

o Obecní knihovna v Bukovci 

o Městská policie Jablunkov 

o Krajský úřad Moravskoslezského kraje 

o KVIC Frýdek – Místek, Nový Jičín 

o DK Trisia, a.s.  

o Muzeum města Třince a Třineckých železáren 

o Pedagogicko-psychologická poradna v Třinci 

o Speciálně pedagogické centrum v Ostravě 

o Hasiči Bukovec 

o OU Ostrava 

o NIDV Ostrava 

o DDM Jablunkov 

 

Partnerské školy pro sdílení zkušeností pedagogů v rámci projektu Podpora ZŠ a MŠ Bukovec: 

o Jubilejní Masarykova základní škola a mateřská škola, Třinec, příspěvková organizace 

o Základní škola a Mateřská škola Milíkov, příspěvková organizace 

o Základní škola a mateřská škola, Třinec, Kaštanová 412, příspěvková organizace 

 

Spolupráce s odbory, se všemi institucemi obce a okolím byla na velmi dobré úrovni. 

 

Ú D A J E  O  M E Z I N Á R O D N Í  S P O L U P R Á C I  

Základní škola 

Základní škola se účastnila jednoho mezinárodního projektu eTwinning: 

1. Projekt Getting Ready for Christmas 

Oficiální názvy partnerských základních škol: 

o Tirzas pamatskola, Lotyšsko 

o Colegio Nuestra Señora de los Dolores, Španělsko 

 

Mateřská škola 

 

Mateřská škola nadále spolupracovala s okolními MŠ a s partnerskými školami z Polska a Slovenska: 

 Pečení brambor u nás – MŠ Písek 

 Sportovní hry MŠ - jablunkovské a okolní MŠ 



Základní škola a Mateřská škola Bukovec, příspěvková organizace 

Bukovec 214, 739 85 Bukovec, IČ: 75027283, tel.: 792 361 030   

 

 návštěva MŠ Rudina (Slovensko) - Den kapky vody  – význam vody, vodní hrátky, poznávání 

obce Rudina s rodiči a dětmi MŠ Bukovec 

 návštěva MŠ Lodygowice (Polsko) - předškoláci v Polsku- Matematická olympiáda  

- předškoláci z Polska u nás- Zdravá pětka- výchova ke 

zdravému stravování 

 

 

Ú D A J E  O  H O S P O D A Ř E N Í  Š K O L Y  Z A  R O K  2 0 1 7  

VÝNOSY NÁKLADY ZŮSTATEK

KRAJ 4 954 230,00 4 954 230,00 0,00

OBEC 856 100,00 651 930,69 204 169,31

JÍDELNA 612 730,00 610 218,68 2 511,32

PROJEKT ERASMUS+ 81 552,35 81 552,35 0,00

PROJEKT ŠABLONY 256 842,00 256 842,00 0,00

Zabezpečení ZŠ a MŠ 38 025,00 38 025,00 0,00

ÚROKY 0,06 0,00 0,06

DARY 3 369,06 3 367,06 2,00

FONDY 222 552,90 222 552,90 0,00

ÚPLATA MŠ 58 400,00 58 400,00 0,00

ÚPLATA ŠD 36 100,00 36 100,00 0,00

CELKEM 7 119 901,37 6 913 218,68 206 682,69

CIZÍ STRÁVNÍCI 538 094,00 536 348,30 1 745,70

NÁJEM 9 400,00 9 400,00 0,00

CELKEM 547 494,00 545 748,30 1 745,70

HLAVNÍ ČINNOST

DOPLŇKOVÁ ČINNOST

 

KOMENTÁŘ: 

Škola v roce 2017 hospodařila s prostředky státního rozpočtu a zřizovatele a s prostředky z projektů 

Erasmus+, projektu Podpora ZŠ a MŠ Bukovec a projektu Zabezpečení ZŠ a MŠ Bukovec, dále 

s vlastními zdroji ze stravování cizích strávníků, z úplat za mateřskou školu a školní družinu a 

s prostředky finančních fondů. 

 

KRAJ 

 

Na čerpání prostředků státního rozpočtu měly největší podíl náklady na mzdy a ostatní platby za 

provedenou práci. Z materiálu pro výuku byly pořízeny školní multilicence, knihy, učebnice, stavebnice 

a potřeby pro výuku matematiky. 

Prostředky státního rozpočtu byly k 31. 12. 2017 vyčerpány, pouze u rozvojového programu Zvýšení 

platů nepedagogických zaměstnanců regionálního školství bylo z důvodu čerpání řádných dovolených 

v prázdninových měsících vrácena část dotace ve výši 9 547,- Kč. 

 učebnice a učební pomůcky     31.549,- Kč 



Základní škola a Mateřská škola Bukovec, příspěvková organizace 

Bukovec 214, 739 85 Bukovec, IČ: 75027283, tel.: 792 361 030   

 

 knihy a publikace        2.989,- Kč  

 OOPP        5.000,- Kč 

 cestovné DVPP        1.285,- Kč 

 školení DVPP      15.070,- Kč 

 mzdové náklady 3,511.575,- Kč  

 OON       76.635,- Kč 

 Nemocenské dávky        26.398,- Kč 

 Zákonné odvody 1,198.786,- Kč 

 Zákonné poj.  odpovědnosti       14.182,- Kč 

 tvorba FKSP       70.761,- Kč 

OBEC 

V průběhu roku 2017 největší podíl na provozních nákladech měly náklady na energie. Náklady na spotřební 

materiál zahrnuje materiál pro výuku, knihy, časopisy, kancelářské potřeby, čisticí prostředky, DDHM do 3.000,-. 

Pod položkou služby jsou účtovány poplatky za telefon, poštovné, internet, software do 7.000,- Kč, zpracování 

mezd, servis, aktualizace, kartotéka, čištění koberců, preventivní prohlídky, bankovní poplatky, náklady na 

dopravu, školení a revize.  

 spotřební materiál         79.020,44 Kč 

 spotřeba elektrické energie         93.138,40 Kč 

 spotřeba plynu        261.546,90 Kč 

 opravy majetku         25.943,30 Kč 

 cestovné neped. prac.           2.088,90  Kč 

 náklady na reprezentaci            4.301,- Kč 

 služby        144.588,27 Kč 

 mzdové náklady           9.031,- Kč 

 Pojištění proti škodám  6.640,- Kč 

 Pokuty a penále  5.679,20 Kč 

 Kurzové ztráty     249,18 Kč  

 DDHM          19.704,10 Kč 

FONDY 

Čerpání fondu investic 

 opravy 218.912,90 Kč 

Prostředky z fondu investic byly použity na opravu osvětlení a elektroinstalace, opravu PVC v MŠ a 

opravu plynového kotle, úpravu krytů trubek v šatnách, výměnu baterie umyvadlové ve ŠJ, opravu 

kopírky a malování včetně opravy omítky. 

Čerpání fondu FKSP 

 příspěvek na stravování 25.950,- Kč 



Základní škola a Mateřská škola Bukovec, příspěvková organizace 

Bukovec 214, 739 85 Bukovec, IČ: 75027283, tel.: 792 361 030   

 

 příspěvek na kulturu 2.999,- Kč 

 rekreace 14.000,- Kč 

 masáže 20.000,- Kč 

 vybavení na zlepšení prac. prostř.   3.640,- Kč 

 nepeněžní dary k životnímu výročí zam. 6.000,- Kč 

Čerpání rezervního fondu 

Z rezervního fondu bylo v roce 2017 převedeno 203.888,24 Kč do fondu investic. 

 

Přehled finančních fondů k 31. 12. 2017 

 FKSP   42.123,43 Kč 

 Rezervní fond 72.874,69 Kč 

 Fond investic   7.501,14 Kč 
 

ERASMUS + 

Od roku 2015 je škola zapojena do projektu Erasmus+, který končil v roce 2017. V roce 2017 bylo 

z projektových peněz čerpáno celkem 81.552,35 Kč. Největší část byla použita na cestovné, ubytování, 

kurzovné a cest. pojištění v celkové částce 65.360,59 Kč. Částka 14.160,- Kč byla použita na mzdové 

náklady. Dále byly nakoupeny Xerox papíry a pořízeny fotografie do projektového deníku. 

Za realizaci projektu byla škole udělena Pečeť kvality a Evropská jazyková cena Label 2018. 

PODPORA ZŠ A MŠ BUKOVEC 

V roce 2017 se škola zapojila do projektu s názvem „Podpora ZŠ a MŠ Bukovec“, ze kterého čerpala 

v roce 2017 částku 256.842,- Kč. Náklady byly vynaloženy především na mzdové prostředky na chůvu, 

CLIL – zapojení cizího jazyka do vyučování, přednášky a administraci projektu celkem za 171.623,- 

Kč, na pohoštění 5.494,- Kč. Na školení včetně cestovného a ubytování bylo vynaloženo 60.106,- Kč., 

Dále byl koupen Notebook a školkový set, rozdružovač v sumě za 19.619,- Kč. 

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK 

Hospodářský výsledek se skládá ze dvou dílčích – a to z hospodářského výsledku z hlavní činnosti a 

z hospodářského výsledku z doplňkové činnosti. V hlavní činnosti byl v roce 2017 vykázán zisk ve výši 

206.682,69 Kč a v doplňkové činnosti ve výši 1.745,70 Kč. Celkově naše škola vykázala hospodářský 

výsledek ve výši 208.428,39 Kč. 

Hospodářský výsledek roku 2017 byl rozhodnutím zřizovatele převeden do rezervního fondu a část 

(220.000,- Kč) byla převedena z rezervního fondu do fondu investic k financování oprav roku 2018. 



Základní škola a Mateřská škola Bukovec, příspěvková organizace 

Bukovec 214, 739 85 Bukovec, IČ: 75027283, tel.: 792 361 030   

 

A U T O E V A L U A C E  Š K O L Y  

Autoevaluace školy za období tří let byla provedena v roce 2017. 

Evaluace plnění plánů zahrnutých v koncepci rozvoje školy 2014 - 2018 byla vypracována v roce 2018. 

Na základě evaluace byla vypracována koncepce rozvoje školy pro období 2018 - 22. 

 

Z Á V Ě R  V Ý R O Č N Í  Z P R Á V Y  

Ve školním roce 2017/2018 se většinu úkolů a vizí podařilo splnit dle stanoveného ročního plánu práce 

školy. Hodnocení splnění cílů stanovených v Koncepci rozvoje školy na období 2014 - 2018 společně 

s hodnocením plnění školní preventivní strategie za období 2014 - 2018 a plnění minimálního 

preventivního programu za rok 2017/2018 bylo provedeno na pedagogické radě 28. srpna 2018. Daří se 

nám plnit aprobovanost anglického jazyka a dalších předmětů. Pedagogičtí pracovníci se aktivně 

zapojili v rámci svých možností do dalšího kariérního vzdělávání. Škole se podařilo získat finanční 

podporu v rámci operačních programů i mezinárodních programů. 

Plníme náš cíl více zapojit rodiče do dění ve škole. Pro rodiče bylo v tomto školním roce připraveno 

mnoho akcí, které se setkaly s velkým ohlasem a účastí.  

Naše škola poskytla řízenou pedagogickou praxi studentům středních pedagogických škol a vysokých 

škol. 

Spolupráce se všemi složkami organizace, zřizovatelem a dalšími institucemi je na velmi dobré a 

vysoké úrovni. 

 

 

Datum zpracování zprávy:     28. 8. 2018 

Datum projednání na poradě pracovníků školy: 28. 8. 2018   

Datum schválení školskou radou:   30. 8. 2018 

     

Podpisy členů školské rady:    ....................................................... 

       ....................................................... 

       ....................................................... 


